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Vorbereitung von Arbeitskampfmaßnahmen 
 
 
 
 

Ansprechpartner auf Bundesebene 
 
 

Name/Anschrift Telefon/Telefax/E-Mail 
 
 
Deutscher Berufsverband für Soziale 
Arbeit e.V. (DBSH) 
DBSH Büro Berlin (Vereinssitz) 
Rungestraße 22 - 24, 10179 Berlin 
 
 

 
 
Tel.: (0 30) 40 05 40 12 
Fax: (0 30) 40 05 40 13 
Email: Bundestarifkommission@dbsh.de 

 

 
Ansprechpartner auf Länderebene 
 

Name/Anschrift Telefon/Telefax/E-Mail Bundesland 
Patrick Burtchen 
DBSH Landesverband 
Baden-Württemberg 
Landesgeschäftsstelle 
Hegelweg 2 
71332 Waiblingen 
 

Tel.: 0 15 77 – 412 76 37  
lv-bawue@dbsh.de  

Baden-
Württemberg 

1. DBSH LGSt.Bayern 
Bartels, Helene 
Biernerstr. 14 
85354 Freising 
 
2. Annliese Jungfer 
Nordring 192, 
90409 Nürnberg 
 

Tel./Fax: 
0 81 61 / 14 01 45 
lgst@dbsh-bayern.de 
 
09 11 / 51 09 66 5 
jungfer-obis.ev@arcor.de 
 
 

Bayern 
 
 
 
 
 
 
 

Weider, Eckhardt 
Wittelsbacher Str. 22 a, 
12309 Berlin 
 

Tel./Fax: 
0 30 / 74 43 66 6 
it_ecwdr@web.de  
 

Berlin 

Weider, Eckhardt 
Wittelsbacher Str. 22 a, 
12309 Berlin 
 
 

Tel./Fax: 
0 30 / 74 43 66 6 
it_ecwdr@web.de  
 
 

Brandenburg 
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1. Rabeneck, Jörn 
Millstätter Str. 29 
28359 Bremen 
 
2. Kurth, Helmut 
Freier Damm23, 
28757 Bremen 
 
 

Tel.: 04 21 / 39 88 96 7 
Mobil: 01 76 / 61 15 63 87 
rabeneck@dbsh.de 
 

Bremen 

Hail, Frank 
Saselbergweg 74, 
22395 Hamburg 
 
 

Tel.: 0 40 / 60 28 42 6 

LVHH@GMX.DE 
 
 

Hamburg 

Strickstrock, Christian 
Am Ebelfeld 245 
60488 Frankfurt 

Tel.: 0 69 / 76 40 60 
Fax: 0 40 36 03 50 91 76 
c.strickstrock@dbsh-hessen.de 
 
 

Hessen 

Prey, Regina 
Schloss Str. 33/35  
19288 Ludwigslust 

Tel.: 0 38 74 / 32 00 21 (abends) 
Tel.: 0 38 74 / 62 42 452 (tagsüber) 
R.Prey@ludwigslust.de 
 
 

Mecklenburg-
Vorpommern 

Rieke, Karl-Heinz 
Salzweg 28, 
30952 Ronnenberg 
 

Tel.:0 51 09 / 95 28 
Fax: 0 51 09 / 51 28 31 
k.h.rieke@t-online.de 
 
 

Niedersachsen 

Stobbe, Wolfgang 
Sebastianusstr. 16 a, 
52428 Jülich 

Tel.: 0 24 61 / 34 84 78 
 
wolfgang.stobbe@dbsh-nrw.de 
 
 

Nordrhein-
Westfalen 

Knedelhans, Joachim 
Steinweg 1,  
55276 Oppenheim 
 

Tel.: 0 61 33 / 92 77 82 
 
J.Knedelhans@gmx.de 
 
 

Rheinland-Pfalz 

Böhme, Gabriele 
Asterstr. 11, 
66740 Saarlouis 

TEL.: 0 68 31 / 40 27 0 
Tel.+Fax LGSt.:0 68 31 / 70 41 25  
GabyBoehme@gmx.de 
 
 

Saarland 

Wittenberg, Steffi 
Dr.-Otto-Nuschke-Str.29 
07937 Zeulenroda 

Tel.: 0 36 62 89 73 90 
 
steffi.wittenberg@zwickauerland.de 
 
 

Sachsen 
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Wapenhans, Gabriele 
St.-Michael-Str. 51 
39112 Magdeburg 
 
 

Tel.: 03 91 / 60 32 37 
 
Gabriele.Wapenhans@t-online.de 
 

Sachsen-Anhalt 

Relling, Dirk 
Up’n Knust 30, 
23619 Rehhorst 

0 45 33 / 55 93 
 
D.Relling@t-online.de 
 
 

Schleswig-Holstein 

Strohmenger, Heidi 
Klingenstr. 12 
99094 Erfurt 
 

Tel.: 03 61 / 65 31 66 7 
 
h_strohmenger@hotmail.com  
 
 

Thüringen 

 
 


